ニュースレポート

令和４年５月１３日

報 道 機 関  各 位

市民病院 経営企画担当

タイトル 「赤穂市民病院経営改善検証委員会」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 赤穂市民病院経営改善検証委員会の開催について

日  時 令和４年５月１９日（木）午前１０時から

場所・住所 兵庫県民会館

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  昨年度開催した経営検討委員会では、『経営改善の進捗状況を的確に把握し、専

門家等による定期的な検証を行い、不測の時には速やかに経営形態の変更ができる

「仕組み」を予め構築しておくことが重要である。』との提言がありました。

こうしたことから、「赤穂市民病院経営改善検証委員会」を設置し、①年度ごと

の目標値に関すること、②定期的な検証に関すること、③経営形態の移行に関する

こと等の検討を行います。

なお、当委員会は概ね半年ごとの開催を予定しています。

  委員は次のとおりです。

所属団体等 氏名

有限責任監査法人トーマツ パートナー 奥谷 恭子

川西市健康医療部長 作田 哲也

東京都立大学客員教授 谷田 一久

(地独)加古川市民病院機構経営管理本部長

(兼)加古川中央市民病院事務局長

増田 嘉文

赤穂市民病院事務局長 喜多 晃

（敬称略、市民病院事務局長以外は 50音順）

※ 会議は非公開とします。（１回目冒頭の写真撮影は可）

※ 各会の議事録等については、委員会から報告を受けた後公表します。

問い合わせ先

部課係名：市民病院 経営企画担当

担当者名：渡代、前田

電 話：0791-43-3222      内線（ 2727 ）

F A X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市